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„Cała gmina Stary Dzierzgoń czyta dzieciom” – pod tym hasłem Gminna Biblioteka Publiczna w
Starym Dzierzgoniu wraz z filią w Myślicach organizują spotkania biblioteczne dla
najmłodszych. Akcja jest realizacją ogólnopolskiej kampanii „Cała Polska czyta dzieciom”, której
głównym celem jest zachęcenie rodziców i wychowawców do co codziennego, przynajmniej
20-minutowego czytania swoim pociechom. 

  

Dyrektor biblioteki - Renata Grążawska i bibliotekarka -Jolanta Brzozowska do akcji przyłączyły
się już czwarty raz. Pierwsza odbyła się w 2004 roku i była niewątpliwym sukcesem.
Tegoroczne spotkania z książką rozpoczął Wójt Gminy Stary Dzierzgoń, Marek Turlej, który 6
grudnia 2012 r. przybył do biblioteki w Starym Dzierzgoniu w stroju Mikołaja, ze słodkościami
dla wszystkich uczestników (pisaliśmy o tym wcześniej). Dzieci w różnym wieku pod opieką
swoich mam z ochotą wysłuchały fragmentów bajek, a później same przyłączyły się do
czytania. Na drugim spotkaniu, 5 stycznia, Justyna Przybyszewska, studentka dziennikarstwa,
przeczytała „Legendę o złej księżniczce”, do której trzecioklasiści z nauczycielkami Bożeną
Lewandowską i Renatą Zielonką, sami starali się ułożyć odpowiedni tytuł. Czas w bibliotece
zakończyły zabawy i gry językowe, przeplatane pytaniami na temat studiów i pracy
dziennikarza. 

6 stycznia bibliotekę odwiedził prezes Koła Łowieckiego „Knieja” w Starym Dzierzgoniu, Roman
Kulpa, który „Kajtkowymi przygodami” zachęcał drugoklasistów do sięgania po książki w
wolnym czasie. Dzieci pod opieką Anny Brzozowskiej były zainteresowane przede wszystkim
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pracą i obowiązkami myśliwych, pytały o to, czy na pewno zakładają kalosze na leśne
przygody, by na koniec podsumować, iż w polowaniach z pewnością pomagają im „małe, drugie
oczy”, czyli lornetki. 

Filia biblioteki w Myślicach na tegorocznym czytaniu gościła dyrektora Banku Spółdzielczego w
Starym Dzierzgoniu, Krzysztofa Włodarczyka - również o tej wizycie pisaliśmy wcześniej.
Fragmenty „Pięknej i bestii” bardzo spodobały się dzieciom z zerówki, które wraz z
wychowawczynią, Ewą Puton, odwdzięczyły się bibliotece pięknym, świątecznym stroikiem. 16
stycznia i 31 stycznia bibliotekę w Myślicach odwiedziły gospodynie: Anna Chmielewska i
Kamila Kowalewska. Na pierwszym spotkaniu dzieci z klasy I Szkoły Podstawowej w Myślicach
pod opieką Moniki Lewandowskiej usłyszały opowiadanie o gotującej Zosi Samosi. Pani Anna
zachęciła je także do upieczenia słodkości na Dzień Babci i Dziadka, rozdając własne przepisy.
Dzieci założyły karty biblioteczne i wypożyczyły swoje pierwsze książki.
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W spotkaniu z panią Kamilą uczestniczyła klasa II z nauczycielką Beatą Tunkiewicz. Dzieci
wysłuchały bajki „Mały klaun”, a następnie wspólnie go narysowały. Całość osłodziły pyszne
rogaliki gospodyni.  Po feriach zimowych, w ramach akcji „Cała gmina Stary Dzierzgoń czyta
dzieciom” odbędą się m.in. spotkania ze strażakiem, policjantem i leśniczym, by udowodnić
najmłodszym, że czytać i przenieść się w świat książek może każdy, bez względu na wiek i
zainteresowania.

Czas spędzony w bibliotece ma przede wszystkim uświadomić dzieciom i ich opiekunom, jak
ważne jest czytanie książek, które może być równie przyjemnym sposobem spędzania wolnego
czasu, co programy telewizyjne i gry komputerowe. Ma także zachęcić do odwiedzania
pobliskich bibliotek i angażowania się w ich kulturalną i edukacyjną działalność. 

Materiał nadesłała Justyna Przybyszewska
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